
DO.E PODER EXEC. SEC. 6 SAO PAUTO, 107 (103), TERÇA-FEIRA, 3 JUR. 1997 7

17.5, MANUAL SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO
-

DA CONSERVACAO-CCC 55,51

17.6.1. MANUAL DE SINALIZACAO RODOVIARIA :

17.6.1.2. VOLUME II (CONFECÇÁO DOS SINAIS) 436,15

17.6.1.3. VOLUME III COBRANSERVICOS DE CONSERVAÇÃO

E EMERGÊNCIA) 317,20

17.7. MANUAL DE GEOTÉCNIA (TALUDES DE RODOVIAS) 34,41

17.8. MANUAL DE NORMAS - MÉTODOS DE ENSAIO 23,79

17.9. CÁPIA HELIOGRÁFICA DE PLANTA DE PROJETO

POR M2, MÍNIMO LM2) 3,33

17.10. CÓPIA HELIOGRÁFICA EM PAPEL TRANSPARENTE

OZALIA POR M2, MÍNIMO 1M2) 7,13

17.11. PASTA DE REGISTRO CADASTRAL DE

PROJETISTAS, CONSULTORES E ASSESSORES 19,82

18. VISTA DE AUTOS 3,25

19, CÓPIA DE MICROFICHA DO SOCADASTRO

NACIONAL DE VEÍCULOS 0,63

20. CÓPIA DE AUTO DE INFRAÇÃO PARA IMPOSIÇÃO

DE PENALIDADEA 7,93

21. EVASÃO DE PEDÁGIO 59,63

22. REVISTA DE ESTATISTICA DE TRÃNSITO DO

DEPARTAMENTO (EXEMPLAR) 21,25

REVOGADO NOS TERMOS DA PORTARIA

SUP/DER04/04/97

COMUNICADO

CONVOCANDO AS FIRMAS ABAIXO PARA RETIRAREM

NOTAS DE EMPENHO, NOS TERMOS DO ARTIGO 64 DA LEI

FEDERAL 8.666 DE 21-6-93 E ARTIGO 61 DA LEI ESTADUAL

6.544 DE 22-11-89, DENTRO DO PRAZO DE 10 DIAS A

PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO:

LTDA.-97NE00855,-CONVITEJEMAP ELETROMECANICA99-0015-97-SQA-DA, ELETRICA SANTA MARIA

LTDA:97NE00844 CONVITE 99-0015-97-SOA-DA,
-

APJ COM. E SERVIÇOS INFORMÁTICA

NE00852-D,L. 99-0016-97-SQA-DA

CONFECÇÕES ROBY LTDA. - 97NE00846 - CONTRATO

9991-0 TOMADA DE PREÇOS 99-0001-97-SQA-DA
-

DIRETORIA DE ENGENHARIA

JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

EDITAL 029/97-CO A COMISSÃO JULGADORA DE
-

LICITAÇÕES - CJL COMUNICA, EM CUMPRIMENTO AO

PARÁGRAFO 3* DO ARTIGO 109 DA LEI 8.666/93 QUE A

EMPRESA PAVIMENTADORA, IMOBILIÁRIA E PEDREIRA

ALVORADA LTDA, INTERPÕS RECURSO CONTRA A DECISÃO DA

MESA QUE A INABILITOU, AUTOS 223.249/DER/97.

EDITAL 023/97-CO A COMISSÃO JULGADORA DE
-

LICITAÇÕES - CJL COMUNICA, EM CUMPRIMENTO AO

PARÁGRAFO 3 -0 DO ARTIGO 109 DA LEI 8.666/93 QUE A

EMPRESA PENTÁGONO SERVIÇOS DE ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA, INTERPÕS RECURSO CONTRA A DECISÃO

DA MESA QUE A INABILITOU AUTOS 223.139/DER/97.

EDITAL 024/97-CO A COMISSÃO JULGADORA DE
-

LICITAÇÓES - CJL COMUNICA, EM CUMPRIMENTO AO

PARÁGRAFO 32 DO ARTIGO 109 DA LEI 8.666/93 QUE A

EMPRESA CEL - ENGENHARIA S/C LTDA, INTERPÕS

RECURSO CONTRA A DECISÃO DA MESA QUE A INABILITOU,

AUTOS 223.140/DER(97.

DESPACHO DO DIRETOR DO SBT DE 28-5-97

ACHA-SE ABERTA VISTA PELO PRAZO DE 10 DIAS A

CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO:

EXPEDIENTE N 2 9-21.004/SBT/93 EMPRESAS
-

REUNIRDES PAUGAR DE TRANSPORTES LTDA.

AUTOS 5658/DER/67 29V. EMPRESA DE ÒNIBUS
-

,ROSA LTDA.

ORIJO G.P. N* 031119*7 CÁMARA MUNIPAL DE
- -

BOTUCATU, VISTA A EMPRESA EXPRESSO DE PRATA LTDA,

INFORMATIVISTA A EMPRESA LITORANEA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

SECRETÁRIO: EMERSON KAPAZ

FACULDADE DE ENGENHARIA

QUÌMICA DE LORENA

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL DE 12-5-9*/

HOMOLOGANDO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO APRESENTADO PELA BANCA EXAMINADORA PARA

A FUNÇÃO DE PROFESSOR COLABORADOR REALIZADO NA

FAENQUIL, CONFORME ATA LAVRADA NO PROCESSO

540/96 (EDITAL 5/97)

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL EM EXERCCIO

DE 14-5-97

RATIFICANDO, NO TERMOS DO ART. 13-INC. VI,

COMBINADO COM O ART. 25 "CAPUT" DA LEI 8.666/93, A

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DOS

DOCENTES ADALBERTO PESSOA JUNIORLUIZ CONCEIÇÃO

ROBERTO, ANDRÉ LUIZ FERRAZ, ANDRÉ RIBEIRO COTRIM,

ADILSON ROBERTO GONÇALVES, FLAVO TEIXEIRA DA SILVA

E TEREZA CRISTINA BRAZIL DE PAIVA, NO EVENTO "FIFTH

BRAZILIAN SYMPOSIUM ON THE CHEMISTRY OF LIGNINA

AND OTHER WOOD COMPONENTS", NO PERÍODO DE 31-8

A 4-9-97.(PROC. 277/971

SECRETÁRIO: ISRAEL ZEKCER

DE ESPORTES E RECREAÇÃO

PORTARIA G.CER 32/97

0 COORDENADOR DE ESPORTES E RECREAÇÃO INCLUI

NO CALENDÁRIO DE 1997, NO PERIODO DE AGOSTO A

NOVEMBRO, O CAMPEONATO ESTADUAL DE TRUCO, BEM

COMO PUBLICA SEU REGULAMENTO

XXI CAMPEONATO ESTADUAL DE TROVI COPA

KAISER

REGULAMENTO GERAL

1 DOS OBJETIVOS
-

ARTIGO 19O XXI CAMPEONATO ESTADUAL DE

TROVI COPA KAISER TEM POR OBJETIVO DIFUNDIR A

PRÁTICA DESSE JOGO EM TODO O ESTADO DE SAO PAULO

COMO FORMA DE AMPLIAR AS OPORTUNIDADES DE

PARTICIPAÇÃO DA POPULAÇÁO NAS ATIVIDADES DE

RECREACAO

11DA PARTICIPAÇÃO

ARTIGO 2* - PODERÃO PARTICIPAR DO CAMPEONATO

ESTADUAL DE TRUCCO KAISER DUPLAS FORMADAS

PARA REPRESENTAR OS MUNICIPIOS DO ESTADO DE SAO

PAULO, OBSERANDO OS SEGUINTES:

A) FASE MUNICIPAL: AS PREFEITURAS MUNICIPAIS

PODERÃO ORGANIZAR E EXECUTAR O CAMPEONATO NO

PERIODO DE 1-8 A 30-9, FICANDO AS 4 DUPLAS MELHOR

COLOCADAS AUTOMATICAMENTE CIENTIFICADAS PARA A

FASE SEMIFINAL, REALIZARÁ CAPITAL, DIAS
QUE SE NA NOS

8E9-11.

B) FASE SEMIFINALISTA PARTICIPAM AS 4 DUPLAS

CLASSIFICADAS NA FASE MUNICIPAL E 120 DUPLOS CLESSIFICADES

NA FASE CAPITAL

A FASE SEMIFINAL SERÁ REALIZADA NOS DIAS 8 E

911.

C) FASE FINAL: PARTICIPAM AS 60 DUPLAS

CLASSIFICADAS NA FASE SEMIFINAL, MAIS AS 4 DUPLAS

PRIMEIRAS COLOCADAS DE 1996, EM RANCHADA, NOS

DIAS 22 E 23-11.

ARTIGO 32 - A PARTICIPAÇÃO DO JOGADOR SOMENTE

SERÁ PERMITIDA COM A APRESENTAÇÃO DO ORIGINAL DA

CARTEIRA DE IDENTIDADE, CARTEIRA DE RESERVISTA,

PASSAPORTE OU CARTEIRA DE TRABALHO

6I DAS INSCICOES
-

ARTIGO 4 OAS DUPLAS REPRESENTANTES DOS

MUNICÍPIOS DO ESTADO DE SAO PAULO DEVERÃO FAZER

SUAS INSCRIÇÕES MEDIANTE O PREENCHIMENTO DE FACHA

PRÓPRIA FORNECIDA PELA SECRETARIA DE ESPORTES E

TURISMO DO ESTADO DE SAO PAULO, DA QUAL CONSTARÃO

OBRIGATORIAMENTE: NOME COMPLETO, NÚMERO DE

DOCUMENTO DE IDENTIDADE E SUA ESPECIFICAÇÃO,

ENDEREÇO E CIDADE QUE REPRESENTAM

ARTIGO 5-0-AS INSCRIÇÓES SERÁO VÁLIDAS TODOPARA

O DESENVOLVIMENTO DO CAMPEONATO, NAO SENDO

PERMITIDA A ALTERAÇÃO INTEGRAL DA DUPLA INICIALMENTE

INSCRITA

ARTIGO 6-0 EM CASO DE IMPOSSIBILIDADE DA

-

PARTICIPAÇÃO DE UM DOS INTEGRANTES DA DUPLA, NA

FASE SEMIFINAL, ESTE SO PODERÁ SER SUBSTITUIDO PELOS

ORGANIZADORES NO DIA DA COMPETIÇÃO, NA MESA, NA

HORA DE PREENCHER A SUMULA

PARÁGRAFO ÚNICO NA FASE FINAL EM RANCHADA

-

NAO HAVERÁ TROCA DE PARCEIRO NO CASO DE NAO PODER

COMPARECER A DUPLA SERÁ DESCLASSIFICADA

ARTIGO 7 *AS INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAR DO

-

CAMPEONATO SAO FEITAS INTEIRAMENTE GRATUITAS

ARTIGO * AS INSCRIÇÓES DA CAPITAL DEVERÃO SER
8

-

FEITAS JUNTO A DELEGACIA REGIONAL DE ESPORTES E

RECREAÇÃO, QUE SERÁ RESPONSÁVEL PELO

DESENVOLVIMENTO LOCAL DO CAMPEONATO E APRESENTARDES NO

CONJUNTO DESPORTIVO BABY BARIONI", A RUA DONA

GERMAINE BURCHARD, 451 - AGUA BRANCA - SPFONE:

E O AGOSTO263-5133 RAMA1 221 222, DURANTE MES DE

IVDA FORMA DE DISPUTA

ARTIGO 9 ONA FASE MUNICIPAL A ENTIDADE

DIRIGENTE DO ESPORTE FARÁ EM SISTEMA DE

ELIMINATÓRIA A CLASSIFICAÇÃO DE 4 DUPLAS PARA A FASE

SEMIFINALISTA

ARTIGO 10 - TODAS AS PARTIDAS DA FASE MUNICIPAL

SERÃO JOGADAS EM MELHOR DE S.

ARTIGO 11 - NA FASE SEMIONATO TODAS AS DUPLOS

CLASSIFICARDES SERÃO EMPOEIRADAS PELO SISTEMA DE

ELIMINATÓRIA SIMPLES, JOGANDO ENTRE SI ATE QUE

FIQUEM 60 DUPLAS, NOS DIAS 8 E 9-11, NO CONJUNTO

DESPORTIVO "BABY BARIONI

ARTIGO 12 - AS 60 MELHORES DUPLAS DA FASE

PARA DA FASE
SEMIFINAL SERÃO CLASSIFICADAS PARTICIPAR

FINAL COM AS DUPLAS CLASSIFICADAS DE 10 A 44 LUGARES

ANO O NADO ANTERIOR, PERFAZENDO TOTAL DE 64 DUPLAS,

CIDADE DE RANCHARIA NOS DIAS 22 E 23-11.

ARRIGO 13ENTRE UMA RODADA E OUTRA,

HAVERÁ UM INTERVALO DE 15 MINUTOS PARA DESCANSO

DA DUPLA, DESDE QUE ESTA TENHA PARTICIPADO DA

RODADA ANTERIOR

VI - DA PREMIAÇÃO

ARRIGO 14 - A SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO

DO ESTADO DE SAO PAULO E A KAISER OFERECERÃO AS

QUATRO DUPLAS DA FASE FINAL TROFÉUS ESPECIAIS

ALUSIVOS AO CAMPEONATO E UMA PREMIAÇÃO ESPECIAL

A SER DEFINIDA PELA KAISER

VII - DO COMITÊ DIRIGENTE

ARTIGO 15A COORDENADORIA DE ESPORTES

E RECREAÇÃO NOMEARÁ PARA A FASE FINAL UM COMITË

DIRIGENTE QUE RESPONDERÁ PELO DESENVOLVIMENTO DO

CAMPEONATO E PELA APLICAÇÃO EFETIVA DO PRESENTE

REGULAMENTO

ARTIGO 16 - 0 COMITÉ DIRIGENTRE SERÁ COMPOSTO

DE CHEFE E 3 MEMBROS QUE FARÃO PARTE DA COMISSÃO

TÉCNICA E TANTOS AUXILIARES QUANTOS FOREM

NECESSARIOS

IX - DOS RECURSOS MATERIAIS E FINANCEIROS

ARTIGO 17 - A SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO

DO ESTADO DE SAO PAULO E CERVEJARIA KAISER

FORNECERÁO A PARTIR DA FASE MUNICIPAL TODO MATERIAL

NECESSÁRIO PARA O EVENTO

X - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

ARTIGO 18 OS CASOS OMISSOS DO PRESENTE

-

REGULAMENTO SERÃO RESOLVIDOS PELO ÓRGÃO

RESPONSÁVEL EM SUA RESPECTIVA JURISDICAO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 1/97 PROC. SET 924/97. CONTRATANTE:
-

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREACAO CONTRATADA

MITRIA DIOCESANA DE JABOTICABAL OBJETIVO: LOCAÇÃO

DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DA IRER DE JABOTICABAL

MEIO AMBIENTE

SECRETÁRIO: FABIO JOSÉ FELDMANN

AV. PRO. FREDERICO HERMANN JR. 345 - ARTO DE PINHEIROS

RESOLUÇÃO 39, DE 2-6-9*7

0 SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE CONSIDERANDO:

QUE NO MUNICÍPIO DE BANANAL ESTÁ LOCALIZADA A

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DE BANANAL, DE GRANDE

IMPORTÅNCIA PARA A PROTEÇÃO DA BIODIVERSIDADE;

A OCORRÊNCIA DE EXTENSA ÁREA DE MATA ATLÃNTICA,

SITUADA ENTRE COTAS 800 E 2000M DE ALTITUDE, QUE

ABRIGA UMA FAUNA SIGNIFICATIVA;

A NECESSIDADE DE PROTEÇÃO DOS RECURSOS

HÍDRICOS QUE OCORREM NA VERTENTE ATLANTICA DA

REGIÃO;

A EXISTÊNCIA DE UM PATRIMONO HISTÓRICO E

A IMPORTANCIA DE DISCIPLINAR O USO DO SOLO PARA

FINS URBANOS E RURAIS NAS ÁREAS ENVOLTÓRIAS DA

ESTAÇÃO ECOLÓGICA;

A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO DE

ATIVIDADES ECOTURISTICA COMPATÍVEIS COM A

CAPACIDADE DE SUPORTE DO MEIO;

A IMPORTÅNCIA DE ESTABELECER UMA GESTÃO

AMBIENTAL DESCENTRALIZADA COM A PARTICIPAÇÃO DOS

MUNICIPIOS E DA SOCIEDADE CIVIL, RESOLVE:

ARTIGO 1. FICA CRIADO UM GRUPO DE TRABALHO

-

COM O OBJETIVO DE DEFINIR A DELIMITACAO DA APA -

AREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DE BANANAL, BEM COMO

ESTABELECER CRITÉRIOS PARA A PROTEÇÃO DOS ATRIBUTOS

EXISTENTES APA.NESTA

ARTIGO 2. 0 GRUPO DE TRABALHO SERÁ COMPOSTO

-

POR FAUSTO PIRES DE CAMPOS RG 3.508.245-8,

BIÓLOGO DO INSTITUTO FLORESTAL, QUE SERÀ O COORDENADOR;

JOSÉ LUIZ DE CARVALHO - RG 10.387*580, ENGENHEIRO

AGRÕNOMO DO INSTITUTO FLORESTAL EXDIRETOR DA ESTAÇÃO

ECOLÓGICA DE BANANAL; FRANCISCO JOSÉ DO

NASCIMENTO KRONKA - RG 2.843.706, ENGENHEIRO

AGRÕNOMO DO INSTITUTO FLORESTA SILVIA JORDÃO - RG

15.141.346-0, GEÓGRAFA DO INSTITUTO FLORESTAL;

GENIVAL SALES DE SOUZA - RG 8.229.070, TOPÓGRAFO

-
DO INSTITUTO FORESTAL ROSÃNGELA CË1IA R. OLIVEIRA

RG 16.694.858, ADVOGADA DO INSTITUTO FLORESTAL;

XAVIER DA SILVA - RG 5.408.457-X, GEÓGRAFA DA

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL - CPLA

ARRIGO 3, - FICAM CONVIDADOS PARA FAZER PARTE DO

GRUPO DE TRABALHO, LEONARDO MASSEN SECRETÁRIO DE

MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANAL,

LETÍCIA DOMINGUES BRANDÃO, CONSELHEIRA DA

ASSOCIAÇÃO PROLOCAINA E PAULO MARTUSCELI

CONSULTOR DO PGN PMNAKFW.

ARTIGO 4. 0 GRUPO DEVERÁ APRESENTAR AS

- DE DIAS, DA DATA DE

PROPOSTAS NO PRAZO 45 A CONTAR

PUBLICAÇÃO DESTA RESOLUCAO

ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA

GERAL ESTADODO

MARCIO SOTELO FELIPPE

COMUNICADO

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO COMUNICA AOS

POSS(VEIS INTERESSADOS VIRTUDE DEQUE EM

EXPEDIENTE OBJETIVA ALTERAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO *EX
QUE A

OFFICIO" DE PROCURADOR DO ESTADO

PROENCACAMPINAS PODERÃOPARA MANIFESTARA
OFTA REGIONAL DE

SUA PRETENSÁO, OBSERVADO O DISPOSTO NO ARTIGO 67

DA LEI COMPLEMENTAR 478186, NO PRAZO DE 5 DIAS A

CONTAR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE, MEDIANTE

REQUERIMENTO PROTOCOLADO NA SECRETARIA DO

CONSELHO DESTA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, COM OS

MOTIVOS EM QUE SE FUNDA O PEDIDO, JUNTANDO

COMSE FOR O CASNC

DEVERÁ SER ANEXADA AO REQUERIMENTO CÓPIA DE

METROPOLITANOS

AV. PAULISTA, 402 BELA VISTA FONE: 2B8-8368
- -

RESOLUÇÃO STM-498 DE 30-5-97

O SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS,

CONSIDERANDO O DISPOSTO NA LEI NO. 9.362, DE

31/05/66, ARTIGO 2O. DO DECRETO NO. 47.830, DE

16/03167, ARTIGO 7O, DA LEI 7.450, DE 16107/91NO. E

ARTIGOS 2O., 4O, 14O. 38O., INCISO 1, DA LETRA *G*, DO
E

DECRETO NO. 34.184, DE 18/11/91, RESOLVE:

ARTIGO TO. PASSA A INTEGRARA EQUIPE TÉCNICA DO

-

GRUPO DE PLANEJAMENTO SETORIAL, COMPOSTA PELA

RESOLUÇÅO STM 489197, DE 14/03/97, VERA LUCIA DE

CARVALHO FIDALE, R.G. 4.796.445.NO,

ARTIGO 2O. ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR A

-

PARTIR DA DATA DE SUA PUBLIOCACAO RETROAGINDO SEUS

EFEITOS A 16/05/97.

EXTRATOS DE CARTAS CONTRATO
-

PROCESSO STM N* 2207/96

CARTA - CONTRATO STM N* (*04/97

CONTRATANTE: SECRETARIA DOS TRANSPORES

METROPOLITANOS

CONTRATADA: PLANSERVI ENGENHARIA LTDA.

OBJETO : SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

DIAGNÓSTICO E PROPOSIÇÃO DE MELHORIAS FÍSICAS E

OPERACIONAIS DO SISTEMA VIÁRIO DA SUBREGIÃO OESTE

DA REGIÃO METROPOLITANA DE SAO PAULO.

VALOR R* 142.186,00 ONERANDO ELEMENTO: O

ECONÔMICO 34903501 , CATEGORIA FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA 16.091.0572.2,984.0001 , DA UNIDADE

DE DESPESA 37.01.002, DO ORÇAMENTO VIGENTE

ASSINATURA: 22.05.97

VIGÊNCIA : ATE 150 DIAS A CONTAR DA ASSINATURA

PROCESSO STM M* 2211/96

CARTA - CONTRATO STM N* 005/97

CONTRATANTE: SECRETARIA DOS TRANSPORTES

METROPOLITANOS

CONTRATADA: VALENTE, VALENTE ARQUITETOS S/C

LTDA.

OBJETO : S•RVIÇOSDE CONSULTORIA PARA ANÁLISE DE

DIAGNÓSTICO DOS IMPACTOS GERADOS PELA INTERVENÇÃO

VIÁRIA REGIÃO URBANA REVITALIZAÇÃO LOCALNA E E NO

ENTORNO DO SISTEMA VIÁRIO . ESTUDO DE CASO:

MUNICÍPIO DE CARAPICUIBA

VALOR: RS 147.240,00 ONERANDO O ELEMENTO

ECONÒMICO 34903501 , CATEGORIA FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA 16.091.05772.2.984.0001 , DA UNIDADE

DE DESPESA 37.01.002, DO ORÇAMENTO VIGENTE

ASSINATURA: 22.05.97

VIGÊNCIA : ATE 150 DIAS A CONTAR DA ASSINATURA

PROCESSO STM N -O 2213/96

CARTA - CONTRATO STM N-O 006/97

CONTRATANTE: SECRETARIA DOS TRANSPORTES

METROPOLITANOS

CONTRATADA: VETEC ENGENHARIA S/C LTDA.

OBJETO : SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

DIAGNÓSTICO E PROPOSIÇÃO DE MELHORIAS FÍSICAS E

OPERACIONAIS DO SISTEMA VIÁRIO DA SUB - REGIÃO SUDOESTE

DA REGIÃO METROPOLITANA DE SAO PAULO.

VALOR : R* 146.200,00 ONERANDO O ELEMENTO

ECONÕMICO 34903501 CATEGORIA FUNCIONAL,

PROGRAMÁTICA 16.091.0572.2.984.0001 DA UNIDADE,

DE DESPESA 37.01.002, DO ORÇAMENTO VIGENTE

ASSINATURA: 22.05.97

VIGÊNCIA : ATE 150 DIAS A CONTAR DA ASSINATURA

PROCESSO STM N * 2214/96

CARTA CONTRATO STM N E 007/97
-

CONTRATANTE: SECRETARIA DOS TRANSPORTES

METROPOLITANOS

CONTRATADA: GEOMÉTRICA ENGENHARIA DE PROJETOS

S/C LTDA.

OBJETO : SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

DIAGNÓSTICO E PROPOSIÇÃO DE MELHORIAS FISICAS E

OPERACIONAIS DO SISTEMA VIÁDO DA SUB - REGIÃO NORTE DA

REGIÃO METROPOLITANA DE SAO PAULO.

VALOR : RS 145.055,00 ONERANDO O ELEMENTO

ECONÓMICO 34903501, CATEGORIA FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA 16.091.0572.2.984.0001 DA UNIDADE DE-,

DESPESA 37.01.002, DO ORÇAMENTO VIGENTE

ASSINATURA: 22.05.97

VIGÉNCIA : ATE 150 DIAS A CONTAR DA ASSINATURA

RECURSOS HÍDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS

SECRETÁRIO: HUGO VIN•CIUSSCHERER

MARQUES DA ROSA

RUA RIACHUELO, 115 CENTRO FENE: 239-1922

E ENERGIA ELÉTRICA

PORTADAS DO SUPERINTENDENTE

DE 27-5-97

INCISOS I.E XVI DOCOM FUNDAMENTO NO ART. 11,

DECT. 52.636/71, E A VISTA DO CÓDIGO DE AGUAS, DA

LEI 7.663/91, DA LEI 6.13T*/88, DO DERR. 32.955191, DO

DECR 41.258/96 DA PORTARIA DAEE 717, DE 12-12-96E

FFCAM AUTORIZADOS EMPREENDIMENTOS:OS

DE MARGARETH DE VIVO ALMEIDA HENRIQUE, CPF

199.248.558-50, LOCALIZADO NA RODOVIA

SALESOPOLIS KM 126, FAZENDA SANTO ANASTÁCIO,
EM

PARAIBUNA, FINS DE PISCICULTURA, UTILIZARPARA A

RECURSOS HÍDRICOS CONFORME RELACIONADO:

BARRAMENTO-01 AFLUENTE DO RIBEIRÃO DONO

CEDRO COORD UTM (KM) N 7394,55 E 438,03 MC 45;

BARRAMENTO-02 NO AFLUENTE DO RIBEIRÃO DO

CEDRO COORD UTM (KM) N 7394,58 E 438,05 MC 45;

ARRAMEI NA BACIA DE UM AFLUENTE DO

RIBEIRÁO DO CEDRO (NASCENTE) COORD UTM (KM) N

7394,53 E 438,03 MC 45;

BERRANTEMENTE NA BACIA DE UM AFLUENTE DO

RIBEIRÃO DO CEDRO (NASCENTE) COORD UTM (KM) N

7394,52 E 438,05 MC 45;

BARRAMENTO-05 AFLUENTE DO RIBEIRÃO DONO

CEDRO COORD, UTM (KM) N 7394,51 E 438,07 MC 45.

AUTOS DAEE 9600023 EXTRATO DE PORTARIA 273/97;

DE CARLOS ALBERTO FORNARI, CPF 738.775.818-20,

LOCALIZADO NO SÍTIO SAO BENEDITO, ESTRADA MUNICIPAL

DA BORDA DA MATA, KM 8, EM CAÇAPAVA, PARA FINS DE

PISCICULTURA, NUM PRAZO MÁXIMO DE CINCO ANOS, A

UTILIZAR RECURSOS HÍDRICOS CONFORME RELACIONADO:

CAPTAÇÃO NO AFLUENTE DO RIBEIRÀO DA BORDA DA

MATA COORD UTM (KM) N 7440,25 E 429,17 MC 45

VAZÃO 49,30 M3/H 24 H/D;

LANÇAMENTO NO AFLUENTE DO RIBEIRÃO DA BORDA

DA MATA COORD UTM (KM) N 7440,32 E 429,33 MC

45 VAZÃO 49,30 M31H 24 H/D;

BARRAMENTO-01 NO AFLUENTE DO RIBEIRÃO DA

BORDA DA MATA COORD UTM (KM) N 7440,25 E

429,17 MC 45;

BARRAMENTO-02 NO AFLUENTE DO RIBEIRÃO DA

BORDA DA MATA COORD UTM KML N 7440,30 E

429,31 MC 45. AUTOS DAEE 9600024 EXTRATO DE

PORTARIA 274/97.

AUTORIZANDO A VISTA DO DECRETO 41.258/96, DA

PORTARIA DAEE 717/96 E DO PARECER TÉCNICO DA BACIA

DO PARAIBA E LITORAL NORTE, CONTIDO NOS AUTOS DAEE

9600024, A IMPLANTAÇÃO DE EMPREENDIMENTO, COM

UTILIZAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS,

REQUERIDA CARLOS ALBERTO FORNARI, PARA FINS DEPOR

PISCICULTURA, LOCALIZADO NA ESTRADA MUNICIPAL DA

BORDA DA MATA, KM 8, NO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA,

OBSERVADAS AS DISPOSIÇÓES LEGAIS E REGULAMENTARES

QUE DISCIPLINAM A MATERIA ESTA AUTORIZAÇÃO, NAO

CONFERE A SEU TITULAR O DIREITO DE USO DOS RECURSOS

HIDRICOS

DE 28-05-97

FICA A EMPREENDIMENTO DE JOSÉ LYCURGO INDIANI

NETO, CPF 055.329.388-57, LOCALIZADO NA FAZENDA

VISTA ALEGRE, EM TAUBATÉ, PARA FINS DE PISCICULTURA,

NUM PRAZO MÁXIMO DE CINCO ANOS, AUTORIZADO A

UTILIZAR HIDRICOS CONFORME RELACIONADO:RECURSOS

CAPTAÇÃO NO CÓRREGO COMPRIDO COORD UTM

(KM) N 7455,70 E 431,77 MC 45 VAZÃO 28,8 M3/H 24

H/D, AUTOS DAEE 9600019 EXTRATO DE PORTARIA 275/97.

AS PRESENTES PORTARIAS DAEE, QUE ENTRARÃO EM

VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, PODERÃO SER

REVOGADAS NA HIPÓTESE DE DESCUMPRIMENTO DE

QUALQUER NORMA LEGAL OU REGULAMENTAR ATINENTE A

ESPECIE

DE 30-5-97

PROC. 004/95-DAEE. INTERESSADO: ADA. DE
-

ACORDO PJU 185/977; FLS 420(421,COM O PARECER

AUTORIZAMOS A FORMALIZACAO DO TERMO DE AJUSTE FINAL

AO CONTRATO 95/31/00163.6, DE 27-11-95 E ADITIVO,

CELEBRADO COM A REAL SERICOS TÉCNICOS S/C LTDA.

PARA ADEQUÁ-LO AOS VALORES EFETIVAMENTE UTILIZADOS,

EM RAZÃO DO SALDO NAO UTILIZADO NO EXERCÍCIO DE

1996, NA IMPORTÂNCIA DE R* 918,60, OBSERVADAS AS

NORMAS LEGAIS

AUTOS 2.537184-PROV. 09-DAEE. - INTERESSAD

P.M. DE MLRASSOL. DE ACORDO COM O PARECER PJU

193/97, FLS 84/86, AUTORIZAMOS A RENOVAÇÃO DA

CESSÃO TRANSFORMADOREM REGIME DE COMODATO DE UM

DESCRITO E CARACTERIZADO AS FLS 81, AO


